

Соціально-економічний розвиток району у першому кварталі 2000 року

У першому кварталі 2000 року вироблено промислової продукції (у порівняльних цінах) на 853,5 тис.грн. Проти відповідного періоду минулого року виробництво збільшено на 7,93 процента. З приростом спрацювали всі промислові підприємства за винятком КП "Рафалівська меблева фабрика" і ВАТ "Лісові товари". Найбільша частка у загальному обсязі товарної продукції належить Поліцькій виправній колонії № 76 та ВАТ "Рафалівський кар'єр", "Володимирецький молокозавод" і "Володимирецький крохмале-патоковий завод".

Протягом січня-березня відвантажено продукції та надано послуг (у діючих цінах) на загальну суму 545,1 тис.грн., зокрема реалізовано на бартерних умовах на суму 391,5 тис.грн. (71,82%) та сплачено грошима 146,6 тис.грн. (26,89%). Незапланована першість належить тут колонії, питома вага якої у загальному обсязі відвантаженої продукції -- 63,64%.

Обсяг реалізації продукції, робіт і послуг у діючих цінах за січень-лютий становить 545,1 тис.грн., в тому числі по бартеру -- 391,5 тис.грн., грошима --146,6 тис.грн. (відповідно 71,82 та 26,89%). Всю реалізовану продукцію крохмале-патокового заводу, майже всю продукцію заводу "Ситал" та переважну більшість реалізованої молокопродукції (81,92%) оплачено грошима.

Товарів народного споживання (у порівняльних цінах) вироблено в січні-березні на 210,3 тис.грн., або 90,2 % до відповідного періоду минулого року. Збільшили випуск Рафалів-

ський кар'єр, крохмале-патоковий завод і "Лісові товари". Меблева фабрика скоротила випуск ТНС майже наполовину, а завод "Ситал" взагалі припинив їх випуск. У загальному обсязі ТНС продовольчі становлять 54,2%, непродовольчі (крім легкої промисловості) -- 33,8, товари легкої промисловості -- 8,08, алкогольні напої -- 3,92%

За підсумками січня-лютого район займав в області такі місяці: по заборгованості за використану електроенергію -- 15-е, по промислового виробництва -- 12-е, по виробництву товарів народного споживання, чисельності поголів'я худоби та заборгованості по зарплаті -- 11-е, по реалізації платних послуг -- 9-е, по надходженнях та недоїмці до бюджету -- 3-е. Відставання по ряду показників пояснюється скороченням виробництва на деяких підприємствах, зростанням заборгованості, по зарплаті в ПМК-173, колонії, ШБД-2, "Агропроменерго", неплатоспроможністю підприємств та відміною взаємозаліків по розрахунках за електроенергію.

У тваринництві йшлося не стільки про виробництво, скільки про фізіологічне виживання худоби. У цілому порівняно з минулим роком зменшено виробництво молока на 1163 центнери, тобто на 12%. Середньодобовий надій у розрахунок на

одну корову на 17 квітня становив 2,5 кілограма молока -- на 0,5 кілограма менше, ніж на цю пору торік. Із збільшенням надойів спрацювали в СВК "Урожай", "Діброва", "Мульчицький", ДГ "Городецьке" -- всього у дев'яти господарствах.

допомога палимим і добривами хоч і надається, однак на жорстких умовах, за яких покладатися слід насамперед на самих себе. Надалі практикуватимуться й виїзні засідання колегії. На нинішньому ж прийнято розпорядження голови РДА, яким відзначено цілеспрямовану роботу Поліцької виправної колонії № 76, ВАТ "Володимирецький молокозавод", СВК "Урожай", ДГ "Городецьке", а роботу чотирьох

За перший квартал господарствами району вироблено 3733 центнери м'яса: на 291 центнер менше порівняно з 1999 роком. Водночас зменшено поголів'я ВРХ на 3820 голів (або на 19 процентів). Приплід телят становить 2384 голови.

За звітний період одержано по 100 грамів середньодобових приростів живої ваги худоби. Це на 23 грами менше, ніж на цю пору торік. Усього до 60 грамів становлять прирости в СВК "Стелангородський" і "Мрія". А в СВК "Надія", "Кідрівський", "Маяк", імені Шевченка, "Зоря", "Полицький", "Чаква", за свідченням статистики, худоба взагалі не поправлялася.

Від господарств приватного сектора протягом трьох місяців заготовлено 166 тонн молока, на 40 тонн більше, ніж за відповідний період торік. Зокрема на молокозавод надійшло 110 тонн молоска. Ще 14 тонн заготовленого молока відправлено на переробку у Сарни, а 42 тонни перероблено в кооперативних цехах. На 1 квітня відкрито 43 приймальні пункти, однак у 16 сільрадах до заготівель не приступали. Нехтують цим у Солочівській, Великотелковицькій, Лозківській, Подолівській та деяких інших сільрадах, хоча розрахунок за здане молоко був своєчасним.

336 зареєстрованих на 1

січня ц.р. малих підприємств і нових підприємницьких формувань діяли 17. Протягом кварталу середня чисельність працівників зросла на них до 181 чоловіка, а середньомісячний заробіток -- до 86,6 грн. Загальна виручка від реалізації перевищила 2,5

підприємств (КП "Рафалівська меблева фабрика", ВАТ "Лісові товари", СВК "Біле озеро" і "Зоря") визнано незадовільною або ж неадекватною. Як на ключових, зацентровано на покращенні роботи автотранспортників, додержанні встановлених лімітів енергоспоживання, призупиненні спаду виробництва тваринницької продукції і зменшенні поголів'я худоби та успішному завершенні веснянопольових робіт. Вживати-

млн.грн. (в три рази більше, ніж у минулому році), а балансний прибуток, що становить 156,8 тис. грн. збільшився проти минулого року на 127,1 тис. грн.

На транспорті, автомобільному й залізничному, пасажирів перевезено більше, ніж за перший квартал торік. Однак вантажів (автомобістами АТП-15644) -- лише половину від минулорічної кількості. Значно менше, особливо по Рафалівській станції, вивантажено вагонів. Зате кількість навантажених по обох станціях зросла. По Антонівці -- на 31, по Рафалівці -- на 25%.

Обидва вузли зв'язку -- поштового й електричного -- у першому кварталі спрацювали з прибутками. Валові доходи поштовиків склали 165,8% до відповідного періоду торік, а телекомівці план тарифних доходів виконали на 103,4%.

До зведеного бюджету району в січні-березні надійшло 725 тис. грн. -- на 225 тисяч більше, ніж у порівняльному періоді. До державного бюджету надійшло 432 тис.грн. при плановому завданні 379 тисяч, а до місцевого -- 292,6 тис. грн. (на 39% більше, ніж було заплановано).

Заборгованість по зарплаті на 1 квітня цього ро-

ку становить 7 млн. 549,5 тис. грн., в тому числі по установках, що фінансуються з бюджету, -- 1 млн. 545,3 тис.грн. За звітний період заборгованість по бюджетних установках зросла на 581,8 тис.грн., по госпрозрахункових -- зменшилася на 405,1 тис. грн.

муться також заходи по реалізації заставного майна, вилученню готівки і стягненню дебіторської заборгованості, виявленню й оподаткуванню "тіньових" доходів, збільшенню надходжень місцевих податків і зборів. Податковій інспекції, контролюючій і фінансовому відділам рекомендовано звернути увагу на причини росту бартерних операцій та спаду виробництва.